1

[image: image1.jpg]

Совет Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

СЕССИЯ  IV
РЕШЕНИЕ

от 20 ноября 2014г.                                                                         №  11
с.Тенгинка

«О налоге на имущество физических лиц в Тенгинском сельском поселении Туапсинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, и на основании устава Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, Совет Тенгинского сельского поселения Туапсинского района,  р е ш и л:
1. Установить и ввести на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района налог на имущество физических лиц.

2. Установить налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом положений пункта 4 статьи 406 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации) в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
(с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,7 процента

	Свыше 1 000 000рублей до 3 000 000рублей (включительно)
	1,0 процента

	Свыше 3 000 000рублей до 5 000 000 рублей (включительно)
	1,5 процента

	Свыше 5 000 000рублей
	2,0 процента

3. В бюджет Тенгинского сельского поселения Туапсинского района зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящееся  в пределах  границ Тенгинского сельского поселения Туапсинского района.

4. Установить, что для граждан, имеющих  в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, льготы, установленные в соответствии со статьей 407 главы 32 Налогового кодекса Российской федерации,  действуют в полном объеме.
5. Решение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Тенгинское сельское поселение Туапсинского района от 29 ноября 2007 года  № 142 признать утратившим силу.
6. Представить для руководства в деятельности копию данного решения с приложением в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 6 по Краснодарскому краю.
7. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

                                                    А.А. Чамян